[La m Mart 165i] der Fürst auss Wallachey und Moldaw,
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auch der Tartar-Han, hetten in Befelch, mit allen Kräfften,
dem Kmielniski beizustehen. Dies werde an den, etc.l.

[Ms. I, 756, in Bibl. Archivelor Imperiale din Viena, P 23
V", 57-]

LXXVI.
[16541

Copla litterarum in latinum translatarom Palatini Mol-
daviae Georg-zi Stephani ad Magncum Dominym loannem
Kemeni.

Nos Georgius Stephanus, Dei gratia regni Moldaviae do-
minus, nostro dilecto magnifico Ioanni Kemen, Serenissimi prin-
cipis Transylvaniae intimo consiliario et omnium exercituum
supremo generali, multa bona, optatam valetudinem, felicem-
que ac longam vitam a Deo praecamur. Vestram Magnificen-
tiam rogamus ignoscere vat quod non scribamus latine
idem, ob scribarum quos habemus linguae nostrae imperitiam,
quia fit ut rem probe percipere non possent. Scripsissemus
etiam Serenissimo principi, sed scimus quid (sic) Vestra Mag-
nificencia habeat tales qui perlegent litteras ad Vestram Mag-
nificenciam datas, atque ita Serenissimo principi omnia pateri
poterunt. Apulit homo noster qui apud Chmielnicium fuit
et certo certius retulit venisse ad Chtnielnicium Caesaris Ger-
manorum homines, quos ipsemet vidit et sermones eorum
quos illic habebant audivit ; is hoc asserit quod Caesar Gen-
manoruni ista legatione hoc agat ut Cosaci cum Tartaris contra
Transylvanos arma capiant et in Poloniam irrupant. Et, si
Transylvania auxilium dederit Polonis, insurgant Germani
et Serenissimi principis regnum invadant. Sed ignoramus,
quonam transire potuerint illi homines ad Chmielnicium. Ideo
nos, de tali re edocti, Magnificentiae Vestrae notum facimus.
Vestra Magnificentia intimabit idem Serenissimo principi.
Quam rem si Vestra Magnificentia penitus investigaverit,

1 Profit de ocasie pentru a lndrepta o grealfi in Prefatä. La p. ccxx, nota 3,
trebuie sfi se ceteascl : .22 Novembre 1646 data scoateriY lui Partenie, pen-
tru c5." raportul olandes, prima In Februar 1647, e din 30 Novembre al anului
trecut, cum se vede In data din susul paginei

64567. Vol. IV. 16
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clarius rem omnem intelliget. Haec significanda voluimus
Vestrae Magnificentiae, optante[s] ut hoc scriptum nostrum
Vestram Magnificentiam offendat in bona valetudine ; et in
nomine domini nostri Iesu Christi vivat hilariter ; amen. Datae
Iasis, die 6 Februarii, anno 16541.

Georgius Stephanus, Waiwoda terrarum Moldaviae.
[Cracovia, Arch. Orasulu, Acta publica regni Poloniae:

1642 i urm ]

LXXVII.
[1655.]

R51c6cZy al II-lea cdtre Cancelariul Ungariei ; Blaj, 23 Iulie
1655.

[A. primit scrisorile lui «triduo abhinc, recte cum reditum
pararemus ex transalpino conflictu». Cu pericolul vietii si-a
al-Rat iubirea care Domnul muntean, pe care I-a 15.sat la
TIrgoviste «sub debita custodial. Ioan Boros va pläti solda4iI,
«et praesto sit ad egrediendum cum milite, ubi ei in iussis
dederimus,. Hrizea «adversus nos strenue decertavit». Siavus-
Pasa de Silistra i 1-a dat in minä. «Qui pedestrium militurn
capitaneus fuerat et Moldaviae Vaivoda fieri appetebat, pro
certo sibi ducens victoriam contra nos, spe delusus est ; si-

quidem per egressum nostrum vinctus manibus et pedibus
Vaivodae Constantin est praesentatus ....

Gloriosum certamen inierunt nobiscum die 22 iunii, in dis-
trictu transalpino ; vigesima sexta, praeter omnem spem, con-
flictus initus, et victoria, Deo sic disponente, nobis cessit.
Triginta tres tormenta, quindecim vexilla nobis cessere. Pe
destres milites plerique trucidati. 27a advenit cum milite
suo Vaivoda Stephan, adiunctis sibi 400 Tartaris. 28", 30"
item Vaivoda Constantin ad nos egressus est ; e rebellibus
non plures quam viginti quatuor profugere.

Prima iulii parens noster Passa Sciaus, cum aliquot cen-
tenis equitibus turcicis, se nobis praesentavit; cuius opera
cum non egerimus, post quinque dies domum relegavimus :
pari ratione Vaivodam Stephan cum milite suo, transacto

1 Cf. Convorbirr literare, XXXIV, pp. 926-8.
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octo vel novem dierum spatio, remigrare iussimus. Interim,
dulciori vino cum convivis nostris inhaerentes, dominum Boros
ad insequendurn hinc inde sparsos rebellium milites submi-
simus ; quos, passim deprehensos, confecit, sicque feliciter
ad nos rediit ....

De Lupul etiam nonnulli mira onainabantur ; qui ipsius
prosperitatetn et faelicitatem status depraedicant, sint omnino
consimiles Ltpul ! Tantam quippe fidem habemus, ac etiam
respectum apud Potentissimi Itnperatoris nostri Portam Otho-
mannicam, ut semper gratiora existant servitia nostra quam
alicuius perduellionis, et in tantum quidem ut ne unicum
V aivodam qui voluntati nostrae adversetur, deligant, quod
ipsum scripto declarare poterit Suae Maiestatis ibi constitutus
agens ....

[Archiva Bibl. Academie Maghlared

LXXVIII.
[1655.]

Ladislail Barkóczy care un necunoscut ; «Baktae», 30 Iulie
1655.

Kákóczy se intoarce pe la Bran. Boros rdmine, cu clteva
mil de oamerff, la Constantin-Vodd, «quern noviter princeps
Vaivodam Transalpinae constituit». Rebelif era I6.000, cu
«modo factus moldavicus Vaivodap. Dupä luptä sint &el' zile
de ospete. La intrarea in tarà, Seimenif se gätise de luptä si
ucisese stafetele luf Rákóczy. Se ieati patruzed l douá de
steaguti si trelzed si patru de tunurr. Räsculatif a.teptase
ajutor de la Cazacl, cari-s opritl de Tatarl.